Total 109 991   450   96 050

31/12/2024 31/12/2023

Dettes locatives à plus d’un an 18 990 7 569

Dettes locatives à moins d’un an 4 690 3 741

Total 23 680 11 310

31/12/2024 31/12/2023

EUR 79 %   79 %

GBP 16 %   16 %

PLN 5 %   5 %

La répartition du poste ‘‘Fournisseurs et comptes rattachés < 1 an‘‘ en devises de transaction est la suivante :

La juste valeur des dettes fournisseurs n’est pas di�érente de la valeur comptable.

14- FOURNISSEURS

31/12/2024 Dont variations
de périmètre 31/12/2023

Dettes sociales 33 997   8   32 409

Dettes fiscales 10 523   84   11 000

Autres (1) 18 715   7   14 745

Total 63 235   99   58 154

(1) Dont fournisseurs d’immobilisations, clients créditeurs, produits constatés d’avance, autres dettes…

La juste valeur des autres dettes et passifs courants n’est pas di�érente de la valeur comptable.

15- AUTRES DETTES ET PASSIFS COURANTS

79

COMPTES CONSOLIDÉS

16- SYNTHÈSE DES ACTIFS ET PASSIFS FINANCIERS

Catégories
IAS 39

Niveaux
IFRS 7

31/12/2024 31/12/2023

Valeur
comptable

Juste
valeur

Valeur
comptable

Juste
valeur

Actifs financiers

Dépôts, cautionnement et autres
immobilisations financières

Prêts et créances
au coût amorti / 572 572 587 587

Créances clients Prêts et créances
au coût amorti / 184 635 184 635 178 540 178 540

Créances fiscales et sociales (1) N/A / 8 215 N/A 6 576 N/A

Charges constatées d’avance (1) N/A / 3 914 N/A 2 937 N/A

Autres créances
et actifs courants

Prêts et créances
au coût amorti / 2 561 2 561 1 929 1 929

Trésorerie et équivalents
de trésorerie

Actifs financiers
à la juste valeur
par résultat

Niv 1 78 687 78 687 116 795 116 795

Passifs financiers

Emprunts et dettes financières Passifs financiers
au coût amorti / 94 800 94 800 129 159 129 159

Dettes locatives Passifs financiers
au coût amorti / 23 680 23 680 11 310 11 310

Instruments dérivés (2) N/A Niv 2 39 39 45 45

Dettes fournisseurs Passifs financiers
au coût amorti / 109 991 109 991 96 050 96 050

Dettes fiscales et sociales (1) N/A / 44 520 N/A 43 409 N/A

Produits constatés d’avance (1) N/A / 2 323 N/A 2 006 N/A
Autres dettes
et passifs courants

Passifs financiers
au coût amorti / 16 392 16 392 12 739 12 739

(1)  Ne constitue pas un actif ou un passif financier au
sens de la norme IAS 39.

( 2)  Méthode comptable spécifique aux relations de
couverture.

Niv 1 : Instruments cotés sur les marchés financiers
Niv 2 : Instruments basés sur des données observables de marché

2024 2023

Chi�re d’a�aires net des participations commerciales 870 521 885 357

Escomptes accordés - 838 - 792

Variation provision pour SAV 20 75

Total 869 703 884 640

17- PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES

2024 2023

EUR 78 %   79 %

GBP 14 %   14 %

PLN 6 %   5 %

CHF 2 %   2 %

La répartition du produit des activités ordinaires en devises de transaction est la suivante :